in plurimis aegritudinibus. Dedi id in principio pa- 
roxifmi Podagrici, vnde ex fuperorto femel fudore, 
omnis dolor & affli&io celfauit, & patiens incepit 
ambulare. In Dyfenteria, inEpilepfia, in vermibus 
Infantum : in Morbillis etVariolis; in nimio Men- 
ftruorum fluxu: in omnibus fere Matricis affeftibus 
praeftantiffimum eft Remedium. Sinas omnes illos, 
qai contra id fcripferint, loqui vane et nihil ad propo- 
iitum. Hoc concedatur eis, quod multa legerint, & 
fcripferint dode: verum nihil ad Medicinam veflram 
refutandam. Quicquid ego eius Experienti*, licet 
exiguae, fecerim, fufficere pollet ad demonflrandam 
eorum vanitatem. His commendatum me vobis 
velim, &c- 

■ ^ _■ ! ’*•/. .> 

Feffri amantijf.amicm , 
Ia. LMofams» 

l 

Cassellis Hassiae Ad Me 

milium, Anno 1614. 16. Auguft, 
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Erum vt viri omnibus doElrina et virtu¬ 
tum numeris abfoluti, Dn. D ocioris Ia- 
cobicJA^tofianiiam memorati, Aie dici illu- 

flriffimi principiis, Haffla Landgrauii experientifi 
Jtmi relationem per liter as mihi fallam .et magis 
declarem et te flatamfaciam: op erapretiumfutu¬ 
rum opinor, fi hic cuiufdamviri gener o fi Angli, m 
Germania tum morantis }de hac ipfarefigmficatio- 
nem clariorem apponam. Nomen huius eft Alex- 

ander O Idf e Ide, qui Anno i 613. 11. Iulii, ad 
Nobilem virum TAn.Rfchardum Nor tonum E- 
quitem Aurata Militia liter as tranfimifit, ab ip- 

fo mihi communicat as: in quibus inter cat era hac 
habentur verba. 

Rem vnam fere obliuione practerijdem $ Concedas 
vt eius relationem faciam. N am veriflimum eft^quod 
commorans Habe.28. die Maij, obuiam fadlus fim 
Landgrauise Hafliae Dodtori Medico , qui loquitur 
Anglice' admodum bene. Nam confecutus eft om ¬ 
nes fiios gradus Oxonise. Inter conferendum cum eo 
de Medicinalibus intcrrogauit) num ego agnofcerem 
Dodorem Antonium. Refpondi, me de eo audi- 
uilTe, Tum ille: Cum de eius Auro Potabili intel- 
lexillem , et quod excellens elfet Medicamentum) 
tum ad ipfummid vt probarem: Cumq; allatum e£ 
let3primum, quod feci,Experimentum fuit in virgine 
quadam aetatis. 2 i .anriorum) quse valde vexata fue¬ 
rat Morbo Caduco. A quo temporenunquam in eun¬ 
dem collapfa eft, et iam annus atq*, eo amplius inter¬ 
cedit. Dederat illi vnciam vnam pro vice, ac eo die 

quo 

1 
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quopropinauit, vndeciesin Paroxiimum inciderat.* 
et prout ante dixi) hucufq; nunquam. Dederat quo¬ 
que infanti , setatis non fupra quatuor menfes, qui 
eodem affeftu valde vexabatur,et contulit illi pnefen- 
tiffime. Infuper dederat cuidam, fluxu fanguinis x- 
grotanti, vnde in tantam maciem reda<flus fuerat; vt 
nemocogitalfet illum vires vnquam recuperaturum. 
Propinauit fimiliter illi vnciam integram pro vice, 
idq5 femel, et e veftigio fanitatireftitutus efl, opti- 
meq5 fe habuit. Dederatquoq5 mulieri puerpera qua: 
fuerat extreme imbecillis a fluxu Dyfenterico, quem 
nulla Medicina fiftere valeret, praterquam hoc, quod, 

quamprimum accepilfet, fana reddita efl. 
ille retulit bona fua fi de, et optabat vt 

D. Antoniuspropiorviueret,quo 
fatis de eo M edicamento 

habere pofTet ad 
fuosvfus. 
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PErmagna quaedam negotia nondum expedita, 
mihi diuturnum impofuere filentium. Aurum 
tuum Potabile, quod in vfus meos proprios ex 

Anglia mecum huc afportaueram , dum liberalius 
hic multis impertior, ad fummam eius inopiam re- 
dadlus fum. Quam tamen aequiori animo fero, quod 
mirabiles eius effe&us in multis expertus fim. Baroni 
a CriefiTa duo erant filij, vterq; Exanthematis feu va- 
riolis laborabat. Candidus illi impertior : fed cen- 
fuere M edicinil profuturum in tanto vita: diferimine. 
Ita natu maior eo non guftato, fatis conceffit. Alteri 
autem annos. 17. nato de vita fimiliter periclitanti, 
Cochlear vnum aut alterum porrexerunt, qui viuit et 
valet- Pater ipfe fimiliter aegrotans affump fit,et con¬ 
valuit ilieb. Alios Nobiles et Generofos mitto quam 
plures. Adeo liberalis extiti de mea illa copia, vt iam 
fere eam expenderim. Permulti optant, vt haberem 
tantam eius quantitatem quo pro precio fuo habere 
polfent. Quapropter aut per quofdam no(fratium 
Mercatorum proximis Nundinis Francofurtum mi¬ 
grantium , aut perquendam fidelem in comitatull- 
lufiriffimi Comitis Palatini,aut Dominae Elizabetha> 
mittas mihi magnam quantitatem trium illorum ge¬ 
nerum, addit o precio,&c. 

kV I E M N AE A VS TR I AE DaB AM.3.FEB, 

Anno. 16 ii. 

Steph, Leftcur. 
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‘Domejlica Tejlimonia. 

T Ardius equidem, quam inftitueram (doftiff. 
Francifce) ad te refcribo. Neq; certe par elie 
iudicaui, vt in retanti momenti, fine multiplici 
eius Experientia prius fada, fententiam meam 

interponerem, cum fit Experimentum fepe fallax, vt 
reae monuit fummus ille Medicorum Antefignanus 
Hipp. Sed nunc tandem paucis explicabo virtutem 
& przftantiam tu* Medidn*. Et primum quidem, 
quod feci, Experimentum fuit m propria meafiliaan- 
norum circiter fedecim, qu* per biduum continuis 
vomitionibus laborabat, ingeftaqu*cunq;reijcien- 
eratq;prorfusinfomnis, proptergraues, quosfentie- 

bat?cruciatus internos. Quum alia Medicamenta 
fruftra, et irrito fucceflutentaueram, ad tuam Medi¬ 
anam, tanquamadfacram anchoram, confugiebam; 
Quam cum haufiilet, retinuit, et parum donmuit 
fed poft duas horas, femel et fimul multum euomuit, 

& poftea rede fe habuit. s 
Secundum fuit in Magnifico viro Guilhelmo Sa-